- ค่าวัสดุฝึกอบรมและสนับสนุนปัจจัยการผลิต                  เป็นเงิน 100,000 บาท 
 - ค่าจัดท าแปลงขยายพันธุ์            เป็นเงิน 150,000 บาท 
 - ค่าตอบแทนวิทยากร              เป็นเงิน    3,600  บาท 
 - ค่าติดตามงาน              เป็นเงิน    5,000  บาท 
 รวมเป็นเงินทั้งสิน 305,600 บาท (สามแสนห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) 

8. ผลท่ีคาดว่าจะได้รับและตัวชี้วัดความส าเร็จของการด าเนินงาน 
 1. เกษตรกรสามารถรู้จักและเลือกใช้พันธุ์มันส าปะหลังที่ต้านทานโรคใบด่างได้อย่างเหมาะสม 
 2. พื้นที่ปลูกมันส าปะหลังที่ใช้พันธุ์ต้านทานโรคใบด่างเพ่ิมขึ้นอย่างน้อย 20 ไร่ 
 3. ผลผลิตเฉลี่ยต่อไร่เพ่ิมข้ึน และเกษตรกรมีรายได้เพ่ิมขึ้นจากการลดความเสียหายจากโรค